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Türkle11·da ampirik vetei'iner tebabet icrası başlangıcını tespit 
imkanı yoktur. Atı geniş çapta kullanmaya başlayan özellikle 
a sker i amaçlı at eğitimini bir meslek kabul eden eski Türk deve 
letler inde at hastabklarının tedavisi de muhakkak önemliydi. 
Babadan oğula veya meraklıya r:.ygulama yoluyla öğretilen ve 
Lecrübe kazanan hasta hayvan tedavi edicileri, hayvan yetiştirL 
cileri, arabacılar, çiftçiler, nalbantlar, yörük ve göçerler arasın . 

da bugün dahi Anadolu'da izlenebilmektedir. Bu geleneğin b~ş

langıcı, şüplıesiz hayvanın insanlar tarafından kullanılınağa baş

landığı yıllara kadar gider ve ilk Türkler arasında başlaması da 
kuvvetli olasıdır . Ampirik tedavi, daha çok zati hastalıklarda uy. 
gulama sahası bulabilmiştir . Ancak salgınlarda özellikle sığır ve. 
bası gibi çok çabuk yayılan ekzotik salgınlar büyük telafatlar 
yapmakta ancak hiçbir tedbir alınamamaktaydı. Diğer taraftan 
Şarbon, Piroplazmoz gibi yerleşik salgınlara karşı göçerlerin ot
lak değiştirmesi ampirik tedavinin bir keşfidir. 

Türkiye'de bir plan ve program dahilinde, okula daıyalı vete
rinerlik öğretiminin Prusya'lı askeri veteriner Godlewsky'nin. yur
da getirtilmesiyle', ordu veteriner ihtiyacını karşılamwk üzere, 
1842 yılında 12 öğrenciyle başladığı bilinmektedir. 

Veteriner Hekimlik öğretiminin i-kinci aşaması olarak nite
lenebilecek olan sivil öğretim ise askeri eğitimden 47 yıl sonra 
1889 yılında başlamıştır. Bu maksatla, Padişah emri üzerine 
Maarif, Ticaret ve Nafia Bakanlıklarının görüşü Bakanlar Ku
rulunda incelenerek Mülki Tıbbiye Okulunda Fenni Veterinerlik 
Sınıfı açılmasına karar veriliyor. Karara esas olan görüş, Fransa'-

( * ) özalp R. Milli eğitimle ilgili mevzuat (1857 _1923) 
Milli Eğitim Basımevi , İstanbul. 1982 
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da Pastör'ün evcil hayvanların bll_laşıcı hastalıklarına karşı bir 
aşı keşfetmesi ve buna pa r alel çalışmaların ülkemizde de baş_ 
!atılmasını sağlamak amacına dayanmaktadır. Bu kararla ayrı
ca, iki yıl 40 ve müteakip yıllar için 25'er sivil öğrenci alınması 
ve bunların eğitim masraflarının nasıl karşılanacağı da prensi
be bağlanmıştır. Keza, bu sınıf mesleki faaliyetleri olan VeterL 
ner Hekimlik icraatının da Etibbay-ı Mülkiy~ Nizamnamesi hü
kümlerine t.abi olunması uygun görülmüştür. 

, Sivil vete,riner hekimlik öğreniminin başladığı ve hizmetle
rin ne şekilde yürütüleceğine dair bu iradeyle diğer nizarnname 
ve kararname belgeleri aşağıda verilmiştir . Bu belgeler, ( * ) 

ÖzaJ;p (1982) · tarafından düsitürlardaki kayıtlardan derlernmiş 
ve türkçe harflerle yeniden düzenlenmiştir. 

MEKTEB-İ TIBBİYE-İ MÜLKiYE'DE FENNİ BA YT ARİYE 
MAHSÜS BİR SINIF KÜŞADI HAKKINDA İRADE (ıl 

Meclis-i Vükela Mazbatası 

Fransa etıbbay_ı meşhuresinden Mösyö Pastör'ün hayvanat-ı 
ehliyenin ilel-i sariye ve mühlikeden vikayesi zımmında icad ey
led1ği u,sulü telkihıin Memalik-i şahanece de tamimi ve· bunun 
için . Mekteb-i Tıbbiıye-i Mülkiyede fenni baytar1ye. mahsusarı bir 
sınıf küşadı hakkında bil-istizan şeref mü teailik buy,urula.n irade-i 
seniyye üzerine Maa rif Nezaret iyle cereyan eden muhabereyi 
şamil tezker e olbabda bazı ifadeyi havi Ticaret ve Nafia Neza
r etinin tezkeresiyle beraber meclis-i çakeranemizde kıraat olun
du . 

Maarif N ezaretinin tezkere-i cevabiyesi müeddasından müste
ban olduğu veçhiyle Mekteb-i Trbbiye_i Mül~iyede teşkil olunacak 
sınrfın iki sene zarfında vaki olacak masarıfının maarif bütçesin
den ve Halıkah Çift·liğinde vaki Ziraat Mektebinde leyli olmak üze_ 
re ikamet edeceklerin diğer iki sene zarfındaki maaş ve masraf
larının Ticaret ve Nafia bütçesinden tesviyesi lüzurriu dermeyan 
olunup eğerçi masarıfı mezkurenin ber-veçh-i iş'ar Maarif ve TL 
caret bütçelerinden tesviyesi tabii bulunmuş ise de Mekteıb_i Tıb-

(1) Düstur, birinci tertip altıncı cilt Sah., 309-311. 
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biye-i Mülkiye ile Z.irıaıat Mektebinde vuku bul·acak masarıfın yak
diğerine kanştırılmamasmdan do1a~ Hk sen-eler masarıfıyle on
dan sonraki masarıfatın miktarı aniaşılamadığından bir defaya 
mahsus olan masarıLı iptidaiye ile her sene icap eden masarıf-ı 
daimanin birbirinden tefriki ve birinci sene kırk ve ikinci sene
den itibar en yirllfi be şer nefer şakird . alınmaık üz·ere sınıf-ı mez
kür,un tertibi münasip görünmesiyle olbabda cereyan eden mu
haberat ve tetkikata göre Mekteb-i Tıbbiy-e-i Mülkiyedeki tedris 
için bir defraya mahsus _olmak üzere birinci ve ikinci seneler için 
ceman on yedi bin beş yüz ve birinci senenin mas'arıf-ı daim·esl 
için kırk altı bin ve ondan sonra müddet-i tedrisiyenin ikinci se .. 
nesi için ilk sene masarıfı dam dahil olduğu halde doksan iki bin 
kuruşunMaarif bütçesinden tesviyesi iktiza edeceği anlaşılmış 

ve üçüncü seneden itibaren yani iki sene. sonr-a Halkıalı Ziraat 
Mektebinde tahsil için tahsisine lüzum görünen meba.liğin ba'
dehu mahal ve suret-i tesviyesi kararlaştırılmak üzere şimdilik 
Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiyede hemen hemen tedrise başlanılması 
ehem ve elzem olup Maarif Nezaretinin cevabında gösterildiği 

üzere E;t'i.bbay-ı Mülkiye Nizamnamıesi alıkarnının işbu sınıf-ı bay_ 
tari hakkında dahi icrası muvafıkı maslahat görünmüş ve Av:r:u
paca tecrübe olunıan böyle bir usulün saye_i terakkiyatvaye-i 
Hazreti padişahide memaliık-i şahanece de neşr ve tamimi fevaid 
ve muhassenatı lüzumuna ve masarıf-i mezkürenin dahi haddi 
itidalde görünme·sine binaen olveçhiyle ifayı mukteziyatının Ne
zareteyni _ müşar·ünileyhümaya havalesi müttehiden bi-t-tezekkür 
mezkür iki kıt'a tezkere melfufatı ile arz ve takdim kılınmış ise 
de olbabda ve katıbe-i ahvalde emir ve ferman Hazreti veliyyü
lemir efendimizdir. 

25 Cemaziyelevvel 1306 
15 Kanlinusani 1305. (1889) 

iradeyi mübelliğ hamiş 

Meclis-i Vüık:ıel!anm maınzur-u ali buyuJ'iU.lıan işbu mazbatJası 

üzerine mucibince irade-i s·e·niyye-i Hiazreti Hilafeıtp:eınahi şeref_ 
s udur huyurulmuş olmakla olbabda . . 

26 Cemaziyelevvel 1306 
16 Kamlnusani 1305 (1889) 

Arz tezıkeresi 
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Fransa eıtıbbay-ı meşhuresinden Mösyö Pastör'ün hayvanat-ı 

ehliyenin ilel-i saniye ve mülı.likeden vikayesi için icad eylediği 
usul-ü telkihin Memalik-i Malırusa-i şahanece de tamimi zinı
nında Mekteb-i Tıbbiye -i Mülkiyede fenn-i baytariıye mahsusan 
bir sınıf küşadı ve temini mas·arıLı iptidaiye ve daimesi hakkın

da Encümen-i mahsus-ı Vükela karari)T<le bil-istizan şerefmüte
allik huyurulan irade-i seniyye-i cenabı padişahı mucibi alisince 
Mcl:arif Nezareti Celilesiyle cereyan eden muhabereyi şamil tez_ 
kere ile olbabda bazı ifadeyi havi Ticaret ve Nafia Nezareti Celi
lesinden meb'us tezkere Meclis-i Mahsus-ı Vükelada lede-1-mu
talaa ·kaleme alına.n mazbata nielfuflariyle arz ve takdim kılm
makla münderecatı hususunda her ne veçhiyle emir ve ferman-ı 
Hümayünu Hazreti padişahi şerıefsünuh ve sudur huyurulur ise 
mantuku münifi infaz edileceği beyaniıyle ... 

25 Cemaziyeıl.evvel 1306 
16 Kanünusani 1305 (1889) 

iradeyi mübelliğ hamiş 

Reside-i desti ta.zim olan işbu tezkere_i samiye-i sadaretpe
nahileri ile melfuf Meclis-i Mahsus-ı Vükela mazbatası ve evrakı 
müteferna manzuru ali olmuş ve olbabda şerefsadır olan irade-i 
seniyy;e-i Hazreti Hil.afetpenahi mazbata-i· mezküreye zeyl ter
kJ.miyle tebliğ kılınara-k mazbata-i mezküre evrak-ı müte.ferri
asiyle iade kılınmış olmakla olbabda .. . 

26 Cemaziyelevvel 1306 
16 Kanlinusani 1305 (1889) 

FENNJ BAYTARi TAHSİLİ İÇİN MEKTEB-İ TIBBiYEYE 
ALıNACAK ASKERi VE MÜLKiYE BAYTAR ŞAKİRDANI 

HAKKINDA NİZAMNAME (ll 

Birinci bend - Fenn-i baytari tahsili için askeri ve mülkiye
ye mahsus olaraJk Mekteb_i Ttbbiye-i Şahaneye iki nevi şakird 
alınacak ve bunlar progriamı mucibince iptida beş sene Mekteb-j 
Tıbbiye İdadiıyesinde ve muahharan dört sene dahi Mekteb-i Tıb-
biyede tahsil edip ikmaLi tahsil eylediklerinde biLimtiha n yed-

(1) Düstur, birinci tertip üçüncü cilt sah., 533-538. 
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lerine şahadetnameler ita olunara;k ve mülkiye takımı dahi viia
yata taksim ve i'zam olunacaktır. 

İkinci bend - .Asıke:ri ba~tarlığı için otuz iki neferi Mektebj 
Tıbbiy~ Idadiyesinde ve . kırk nef.eri Mekteb_i Tıbbiyede bulun
mak üzere yetmiş iki ve mülkiye bay-tarlığı için elli sekiz neferi 
kezaJik tıbbiye idadiye·sinde ve · yetmiş neferi de Mekteb-i Tıbbi

yede bulunmak üzere yüz yirmi se·kiz ki şu iki sınıf baytarlığı 
için ceman iki yüz nefer şakird alınacak ve fakat işbu iki yüz 
nefer şakird defatan alınınayıp işbu nizamnıamenin tarih-i tesL 
sinden itibaren beher serie yirmi beş nefer ah'ziyle bLt-tedriç 
sekiz sene ol mıktıara iblağ olunacaktır. 

Üçüncü bend -Gerek askeri ve gerek mülkiye baytar şakir
danı !1.1ekatıb-i Rüşdiyede tahsil ederek şahadetname almış olan 
lardan veyahut'hariçte tahsil edip de· salif-üz-Zi'kr Mekteıb-i Rüş
diyeden şa.hadetname alarılar kadar malumat kesb'etımiş olduk
ları bil-imtihan tebeyyün edenle·rden alınacaktır. 

Dördüncü bend - Mülkiye için alınacak şakirdan teb'aj müs
lime ve gayri müslimeden kabul olurrup fakat tebaa-i gayri mus
limeden alınacaklar için Patrikhane veya Hruhambaşılık canibin
den ilm-i haber getirilmek meşrut olacak ve tebaa-i ecnebiyeden 
şakird ahz'i asla caiz olmayacaktır ve işbu teb'a-i gayri müslime
den olarak alınaoa;k şalürdanın miıktarı teıbaa_i müsJimeye nis
betle Mektebj Tıbbiyeye alınan gayri müslim şakirdan nisbetin
de olacaktır. 

Beşinci bend - Bunların her iki takımına da Tıbbiye İdadi
sinde bulundukları müddetçe oranın şakirdanına tatbikan maaş 
ve tayinat ve ·elbise verıileceği gibi Mekteb_i Tıbbiyeye hin'i na
killerinde ilrk senesi otuz üçer buçuk ve dördüncü senesi yüzer 
kuruş maaş ile kezalik mekteb-i mezkür şakirdanı misillü elbise 
ve tayın ita olunacak ve fakat bunların mülkiye takımının gerek 
maaş ve tayın ve elbise ve gerek şair masarifatı hazine-i oelileye 
ve askeri takımın masarifatı nizarniye hazinesine ait olacruktır 
İdadiye ve Tıbbiyede bulunan mezkür b~tar sınıfı şakirdarıının 
elbise yakalarma münasip bir alarnet vaz'ile rnekat-ib-i saire şa
kirdanından tefrik olunacaklardır. 

'Altıncı bend - Mülkiye şakirdanından mektepce tahsile de
vam ve iktam etmekte oldukları bi-t-tahıkik tebeyyün eyleyenler 
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ilEl ikmal-i tahsil ederek şahadetname almış olanlar kuı- 'a kanun . 
name-i liümayünunun yirmi üçüncü Jyendine tevfikan kur 'adan 
istisna olunacaktır . Efrıad-ı merkuma mektepte bulundukça rne
katih-i askeriye-i sairenin nizarnat-ı dahiliyesine ait olan •kaffe. i 
veza ifle mümükellef olacakları dahi meşruttur. 

1 
Yedinci bend _Bu iki yüz neferin .haricinde olarak fenn-i bay-

tari tahsilini arzu edenler olduğu halde mektepce vuku bulacal~ 

her bii masrafları kendileri tarafından tesviye olunmak va iş
bu nizamnamede muharrer mükafat ve imtiyazattan müstesna 
olmak üzere kabul olunacak ve bunlardan rnektapten kitap al
mak i·<;<teyenler olur ise akçesi alınarak verileceği misullü muah
ha.ran askeri veya mülkiye baytarlığına geçmek isteyenler oldu
ğu ve smıflarcı:ı. açık yer bulunduğu hallde malümatca hangi sı 

nıfa nakle müstahak ise Mekteb-i Tıbbiye usul ve kavaninine 
tevfikan ol sınıfa ncrkil ve kayıt olunmaları caiz olunacaktır . 

Sekizinci bende - İkınal-i tahsil ederek ba-şa.hadetname çık
ımş olan mülkiye baytarları ile masarıfı kendileri tarafından 

tesviye olunarak tahsil-i fen eylemiş baytarların istek edenlerin
den Dar-ı Şura-yı Aske·rice nakil ve kabulleri tensip o-lunanhrm 
askeri baytarlığına na.kHleri caiz olacağı misillu hin-i iktizada iş
bu mülkiye baytarlarından lüzumu miktarının celbi ve ks ndile .. 
ri ne mülkiyece haiz oldukları sınıf için tahsis olunmuş olan maaş 
ile o maaşın muadil olduğu rütbe-i askeriye tayinatının tesis ve 
itası ile ve yine. mülkiye bwytarlığı sıfati'yle muvakkaten Ordü. 
yı hümayunda istihdamları mücaz olacağı ve bu · ınisilluJ,arda.n 

h izmet-i askeriyede bulundukları müddette asar-ı harb ve hi z
met clara.k mecruh ve sakat olanlar sair askeri hizmetler misillu 
tekaüt kanun-name-i hümayünunun yirmi ikinci maddesi hük
mü.n :::; eı tekaütlük ve daha sair mükafata mazhar edHecektir. 

' 

Dalcuzuncu bend - Yeni alınan bir şakirdin iptida Mekteb-i 
İdadiyenin birinci sınıfına dahil olacağı der-kar olup ancak böy
le yeni alınacaklardan hariçte tahsil edip te mezkür Mekteb_i 
idadiyede her sınıf için programı mucibince tedrisi mukarrer 
olan der slerden imtihan verrneğe muktadir olanlar bulunur ve 
bil-imtihan hangi sınıfın derslerine kadar malümatı tebeyyün 
eder ise ol sınıfa nakil ve kayıt' olunacak ve fakat bu misillular
dan idadiye derslerinin cümlesinden imtihan verip te tıbbiye
deıki sınıflara nakle müstahak olanlar bulunur. ise def'atan Mek-
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teb-i Tıbbiyeye nakli cait olma~yıp mezkıir idadiyenin en ileriki 
sınıfına ithaJ kılınacak ve bu suretle tahsiLi fen ederek meıktepce 
mukarrer olan dokuz seneden evveJ çıkacakların yerlerine alı
nacak şakirdan dahi ona göre alınıp hiç bir vakitte muvazzaf 
talebe miktar-ı mu•karreri yEmi iki yüz neferi tecavüz ettirilme
yecektir. 

Onuncu bend - Askeri şakirdandan imtihan veremey-3rek iki 
sene dersten dönmüş olantar haklarında Mekteb.i Tıbbiye şakir
danından ems-aline tevfikan muamele olunacağı gibi mülkiye 
şı1kirdcı.nından bu suretle iki sene de•rsten dönenler dahi henüz 
esnana dahil olmadıkları halde mektepten ihraç olunacaık ve 
eğerçi dahil-i esnan olup ta mektepte bulunmala-rından dolayı 

kur'e,dan isti.sn:::ı. olunmuş iseler kur'a ka nunname-i Hümayünu
nun otuz yedinci beneline tevfiken mektepte güz·eran eden müd
det esnan.ı askeriyelerinden tenzil ve mahsup olunınayıp o mL 
sillula r mektepten iliraçları lazım geldiği vakitten itibaren altı 
sene kur'ay_a itha1 ve şayet mektepten hin-i ihraçlarında esnanı 
tecavüz etmiş bulunanlar ise kezalik bend-i mezıkılre tatJbikan 
altı sene Uk kur'aları birden çekilerek is imlerine isabet eyledW 
surette askere alınıp isabet etmez ise terk edilecektir. 

On birinci bend - Askeri şakirdandan nihayet imtihanlarını 
ver erak şa had-etname alanlar mülazim sanilik rütbesiyle bir sene 
ameliyat h asta-hanesinde bulundurulup badehu bD-imtilıan ispat.ı 
ehliyet eylediği halde mülc1zim evvellikl-e ba-kur!a Ordü.-yı Hü
mayünlara taılrsi.m ve irsa.,ı ve bunlardarı altıncı ve yedinci Or~.ü
yi Hümayünlar hisselerine isabet edenler· Mekteb_i Harbiyeden 
neş'et eden zabitan misillü yüzbaşıık rütbesiyle i'zam olunacak 
ve içlerinden ameliyat imtihanının layıkı ile veremeyenler olur 
ise rütbe-i ba.liyel·eriyle yani mülazim saniHkle ordulanı gönde
rilerek orada ça.lışıp muahharan mensup olduğu ordu baytarının 
taht-ı riyasetinde vesair baytarlardan mürekkep teşkil olunacak 
komisyon marifeti ile imtihanı bil-icra ispat-ı ehHyet eylediği su
rette mülazım evvel olacaktır . Mül§,zim evvellikte bir sene dur
duktan sonra yüzbaşılığa ve yüzbaşılıkta i•ki sene bulunduktan 
sonra sol kol a,ğalığına ve a.nda 'iki sene durduktan sonra sağ 
kol fl . i2;alığma ve sağ kol ağalığında dahi üç sene kesb-i kıdem 
~yledikte binbaşılığa nail olaca.k ve fakat rütbe-i mezküred·en sa,§; 
kol cı.ğahğm.a kadar nailiyyet.i münhal mahal beıklemeğ·e ta'li-k 
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olmımayıp bil1!başı olmak mu:tlaıkıa hal vukuunıa münhasır tutu· 
lacak gibi andan yukarısına yani kaymakam ve mi~·ala.y ve m ir
livalığa nailiyet dahi her bir rütbede la-akall üçer sene kesb-i 
kıdem eY,lemeıkle beraber· kezalik hal vUıkuuna mevkuf bulunacak 
ve bunların cümlesinde ehl'i'Y:et de ararulacaktır . 

On ikinci bend- İcabına göre içlerinden biri müfettişlik sıfatı 
ile keşt-i güzaretmek ve azadan madud olmak üzer e Dar- ı Şür[ı __ 
yı Asker i Sılılıiye Dairesinde, bir mirliva ve iki mir'alaıy ve yedinci 
ordudan ma-ada Ordüy-i Hümayünlarla Tophane-i Amire Mec
lislerinde dahi azadan ma'düd olarak birer miralay bulunduru
lacağı gibi kezalik yedinci ordudan maad8, her ordunun topç-:..: 
alayı ile Tophane ihtiyat topçu alıayında ser-baytar olmak ü zer e 
birer kaymakam ile her tabur için birer neferden cem'an beş 
nefer baytar bulundurulup fakat bunlardan birinci taıbur bay_ 
tarları binbaşı ve diğerleri onun mEı,dunundaki. rütbelerde ola 
cak ve her süvari alayında dahi ser-baytar olmak üzere birer 
binbaşı ile kezalik onun roadunundaki rütbelerden olarak her 
iki bölüğü için birer neferden cem'a.n dört nefer v-a· yedinci Or-

. düy-i Hümayı..inda dahi hem ordu meclis azasındıan madüd ve 
h em de topçu ala.ıyı ser-baytan olmak üzere bir kaymakam ile 
nısf-ı tertip itibariyle alay-ı mezkurun birinci taburunda bir bin
başı ve diğer i•ki taburunda ·onun roadunundaki rüth:üerd e birer 
nefer ki cem'an dört nefer baytar bulundurulacaktır. 

On üçüncü bend - On ikinci beındde gösterilen miktara göre 
işbu a.sker i baytar sınıfında bir mirliva ve dokuz miralay ve se
kiz kayma kam ve otuz beş b1nbaşı bulunm9.k muktazi ve· k <1fi .f};Ö

ründüğ;ün den bir lüzum-ı sahih zuhür edip te ol-babda irade-i se
nlyye dahi şerefsuctur etmedik ce işbu rütbeler efradı zikrolu n.:m 
miktarları asla tecavüz ettirilmeyeceık.tir. 

On dördüncübend - On birinci bendde .muharrer oldu.ğu ü z·e
re sağ kol ağalığına kadar tera.kk.i edecekler münhal mahal bek 
lemeksizin n aU-i meratip olacakları cihetle bunların terfi rütbe
!eri için bir usul ittihazma lüzum olmayıp ancak bundan ile r.isi 
ittih az olunacak işbu kaide-i mahsusa tahtında cer eyan ettJrile
cek t ir . Şöyle ki bir binbaşılık m ahalli münhal olduikta ordusu 
dahilin ele buluna n sağ kol ağalaxmın en kıdemlisi tayin olurrup 
ond.a.n yv.ka.nsı yani kaymakam ve miral•ay ve mklivıalık için biL 
cümle crdü-yi hüma•yunlara Tophane-i Amireden a.ranıla.ca.k ve 
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fakat Tophane-i Amire ihtiyat alayının Hassa Ordü-Yi Hümayü
nuna merbut tutulması tabiat ve maslahat icabından idüğünden 
al•ay-ı mezkür ile Hassa Ordü-yi Humayünda bulunan sağ kol 
ağalarının terfi r'l.ltbeleri bu ikisi beyninde devran edecektir. 

On be,şinci bend - İşbu askeri baytarları ber-vech-i muharrer 
ba-şah.adetname Mekteb-i Tıbbiyeden neş'et ederek rütbe-i aske
niyeyi ihı~az eyleyecekle:ı;'i ciheHe bunların tekaütleni. ve.vaf::ü eden-

• 1 

lerinin eytam ve eramillerine maaş tahsisi keyfiyatleri ayniyle 
asakir-i nizarniye ümera ve zabitanı misillü takaüt kanun-name-i 
hümayünu ahkamına tevfikan icra olunacaktır. 

On altıncı bend - Mülkiye şakirdanından nihayet imtihanla
rını vererek şahadetname alanlar dahi bir sene . ameliyat hast-a
hanesinde bulundurulup ve bu müddet zarfında kendilerine mek
tepçe işbu mektep şakirdanının umum masanfı meyanına ithalen 
mülıizim sanilik maaş ve tayinatı verilip ameliyat imtihanları 
dahi bil-icra canib_i Bab-ı Ali'den viiayatea iktiza eden mahallere 
gönderilecek ve bundan sonra kendilerinin viiayatea f.üret-i is
tihda mlariyle keyfiyet-i tavzifleri tefeyyüzleri hakkında Ba.b-ı 

Alice verilecek karara göre yine oradaki i ·:::ab-ı hal icra oluna. 
cwktır . 

On yedinci bend - İşbu _ nizamname alıkarnı bu suretle Mek
teb-i Tıbbiyede tahsil-i fen ederek biLimtihan şahadetname almış 
baytarlar ile mukaddema Mekteb_i Harbiyeele tahsil-i fenn-i bay
tari eyleyerek kezalik · ba-şahadetname çıkmış olan baytarlar 
haklarında ca.ri olup bilicap hariçten tedarik olunan yani rnek 
tepten ııeş 'et e tmeyeın baytariara asla şıl!mil olmayacaktJr. 
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Askeri Baytar Mektebi ile Tatbikat-ı Bakteriye Tahvili · Hai(kında 

Kararname (1) - Vahdeddin 

ASKERi BAYTAR MEKTEBİ İLE TATBİKAT-I BAYTARiYE 
MEKTEBİNİN LA VGI VE UMÜR VE MUAMELA TININ TİCARET 

VE ZİRAAT NEZARETİNE MERBUT BAYTAR MEKTEB-i 
ALiSiNE DEVRi VE- «MÜLKiYE BAYTAR MEKTEB-İ 
ALiSi «ÜNVANININ, BAYTAR MEKTEB-İ ALisi, NE 

TAHVİLİ HAKKINDA KARARNAME (ll 

Mehmet Vahdeddin 

Madde: ı Nalbant _Mektebi ile tatbikat-ı baytariyeye mah
sus hastahane kema-kan Harbiye Nl3zaretine merbut kalmak 
üzere Askeri Baytar Mektebi ile Askeri Tatbikat-ı Ba;ytariye 
Mektebi mülgadır. 

Madde: 2 Mülkiye Baytar Mektel::ı-i Alisinin namı «Baytar 
Mekteb-i Alisi»ne tahvil edilmiştir. Mevcudu yüz yirmi talebeden 
ibaret olan işbu mektep dört sınıf uzerine mürettep olup müd
det-i tedris dört senedir. 

Madde: 3 Harbiye Nezareti Askeri Baytar Mektebi ile Tatbi
kat-ı · Baytariye Mektebine ait alat ve edevat-ı tedrisiye ve eşya_ 
dan, Baytar Mekteb-i Alisine lüzumu olanlarını ve Aske,rfBaytar 
Mekte.binde mevcut talebeyi elyevm askeri ~ektebi olan binayı 
Ticaret ve Ziraat Nezaretine devreder. 

Madde: 4 Her sene icazetname ahz eden talebe mey.anında 

cihet-i asker-iyenin ihtiyacı nisbetinde talebe biLmüsabalm ve ta
lip zuhu,r etmediği takdirde ba-kur'a tefrik olunarak Harbiye 'Ne
zaretinin emrine terk edilir. · · 

Madde: 5 Baytar Mekteb-i Alisi hey_' eLi idare ve tedrisiyesL 
nin miktar-ı mürettibini mübeyyin cedvel merbuttur. 

' . 
Madde-i muvakkate: Bir defaya mahsus olmak üzere Har-

biye ve Ticaret ve Ziraat Nezaretlerince intihap edilecek üçer 
ı'tzadan müteşekkil ve Şüra-yı Devlet azasından bir zatın riyaseti 
tahtında münakid bir komisyon tarafından Bayt ar Mekteb-i Ali
sinin hey'et-i talimiye ve idariyesi mülki ve askeri bay ta r rnek
tapleriyle Tatbikat-ı Baytariye Mektebi muallimleri ve sivH hey'
et-i idaresi arasından bLt-tefrik int.ihap kılınır . 
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Üçüncü madde mucibince· talebinin Ticar~t ve Ziraat Neza
retiiie merbut Baytar Me~teb-i Alisine devri neticesinde talebe
nin mecmuu ikinci maddede muayyen mi,ktar~ tecavüz eder ise 
mektep mevcudu miktara tenezzül edilleeye kadar hariçten diğer 
ta.lebe alınmaz. 

İşbu kararnamenin hin-i mer'iyetinde Baytar Mektebinde · 
mevcut olan mülki talebe dördüncü madde hükmünden müstes
nadır. 

Harbiye Nezareti Askeri Baytar Mektebinden müde'Vver ta
lebeden ikmal-i tahsil edenleri kanıilen veya kısmen cihet-i aske-
riyeye ahz edebilir. · 

Askeri Baytar Mektebi hey-et-italimiye idariyesi iş bu karar
name mucibince devr ve tesell-qm muamelesinin ikmaline kadar 
vazifelerine devam edecekler ve bu müddet zarfında Askeri Bay
tar Mektebi talebesinin iaşesini ve levazınıını Harbiye Nezareti 
temin edecektir. 

Madde : 6 İşbu kararname yevm-i neşrinin ferdasından iti
baren mer'iyy-ül-icradır. 

Madde :. 7 İşbu kararnamenin icrasına Harbiye ve Maliye 
ve Ticaret ve'ZiraaJt Nazırıarı ve şünl-yı · De'Vlet Reisi memurudur_ 
Meclis-i Umuminin içtimarnda kanuniyeti teklif olunmak üzere 
işbu karaı:ı:amenin mevki-i mer'iyete ·vaz'ını ira<l;e-eyledim. 

4 Ramazan 1339 
12 Mayıs 1337 (1921) 

Sadr-ı _a'zam Şeyhillislam ve Evkaf-ı Nafia Nazırı Adiiye Nazırı 
Hümayüm Nazır vekili 

Tevfik Nuri Ali Rıza . Arif Hikmet 

Harbiıye Nazırı ve Bahriye 
N azır vekili 
Zıya;ettin 

Maliye Nazırı 
Abdullah· 

Harici ye Nazırı Şüra-yı Devlet Re!i.si 
ve Dahiliye N azır vekili 

Safa · Mustafa Arif 

Maarif N azın. 
Ha şit 

(1) Dilstur, ikinci tertip on ikinci cilt sah. 431-434 



_Adet 

ı Müdür 

ı Dahiliye Müdürü 

4 Mubassır 

CEDVEL 

Mektep Hey'et.i İdaresi 

ı Muhasebe Memuru 

ı Ayniyat Muhasebe Memuru 

ı Ayniyat Muhasebe Katibi 

ı Eczacı 

ı Taıkip Memuru 

ı İmam ve va'ız ve nesayih muaUimi 

Lüzulrıu kadar kapıcı bahçıvan aşçı vesair müstahdemin Hey'
et-i Talirniye · 

ı3 Dahili J\1uallimin Bunlar t~drisat-ı na:z;ariyeden rn~-ada 1-a
boratuvarlarda suret~i dairnede tetebbüat -ve latbikat-ı fenniye 
icrasiyle rnük~llef1tirler. 

7 Harici Muallirn:i.:r:ı, : Ev kat-ı _muay.yenede nazari ve arneli ted
risat ile rnükelleftirler. 

ı3 Muallirn Muavini : Muallirnine rnuavenet ve Laboratuvarda 
ihz·arat-ı fenniye ile rnükelleftirl~r. 
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ASKERi BAYTAR l\1EKTEBİ İLE TATBİKAT-I BAYTARiYE 
MEKTEBİNİN LAGVI VE UMÜR VE MUA1\1ELATIN T-İCARET 

VE ZİRAAT NEZARETİNE MERBUT BAYTAR MEKTEB~i 
ALİSiNE DEVRİ HAKKINDAKi 4 RAMAZAN 1339 TARİHLİ 
KARARNAMENİN MADDE-İ MUV AKKATESİNİN 4. CÜ 

FlKRASINI MUADDEL KARARNAME (I) 

, Mehmet Vahdeddin 

Madde : ı Askeri Baytar Mektebi ile Tatbikat-ı Baytariye . 
Mektebinin lağvı ve um ur 've muamelat~nin Ticaret ve Ziraat Ne
zaretine merbut Baytar Mekteb-i Alisine devri hakkındaki 4 Ra; 
mazan 1339, 12 Mayıs 1337 tarihli kararnamenin madde-i m uvak
katesinin dördüncü fıkrası bervechiatı tadil edilmiştir . 

«Askeri Baytar Mektebinden müd~vver talebe tahsill,eri müd
detince mülaga Askeri Baytar Mektebi talebesi hukukunu haiz
.dirler. Bunlar ikmi Li tahsil ettıikçe kamileiı ciheLi askeriyeye alı
nırlar ve mülga Askeri Baytar Me'ktebi mezunini hakkındaki m u
ameleye tabi olurlar .» 

Madde : 2 İşbu kararname yevmi neşrinin fardasından itL 
ba ren mer'iyy-ül _ icradır. 

Madde : 3 İşbu kararnamenin icrasına Harbiye ve Maliye 
ve Ticare,t ve Ziraat Na.zır.lan memurdur. 

Meclis-i Umuminin içtimarnda kanuniyeti teklif ohıınmak 
üzere işbu kararnamenin mevki-İ mer'iyete vaz'ını ir ade eyledim. 

ıs Zillka.de 1340 
ll Temmuz 1338 (1922) 

SaÇir-ı a'zam Şeyhillislam Hariciye Nazırı Bahriye Nazırı v e 
Dahiliye Nazır ve!kil i 

Tevfik Nuri , .Ahmet !zzet &ılih Hulusi . 

Harbiye Nazırı 

Ziyaet tin 

Şüra-yı Devlet Re-isi ve Maliye 
Nazır vekili 

Tevfik 

Adli ye Nazırı 

Mustafa Nuri 
Tic-aret ve Ziraat Nazırı 

ve Naf~·a Nazır vekili 
Safa 

Maa rif Nazırı ve Ev,ka.f-ı HümayU.m 

Nazır vekili 
Sait 

(1) Düstur, ikinci tertip on ikinci cilt sah. 985-986 

212 


